Пояснительная записка

На рассмотрение сессии Симферопольского городского совета вносится проект решения «О передаче муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, находящегося на балансе МБОУ «Вечерняя (сменная) школа» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Указанный проект вносится в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 12.01.1996 7-Ф3 законом OT некоммерческих организациях», Уставом образования муниципального городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета І созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Проект решения сессии разработан с учетом обращения - ходатайства муниципального казённого учреждения управление образования администрации города Симферополя от 29.10.2018 № 3357/07/0103 о передаче муниципального имущества, закрепленного оперативного на праве МБУДПО управления МБОУ «Вечерняя (сменная) школа» «Информационно-методический центр», МБОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа для детей с ограниченными «Надежда», МБОУ «Школа-лицей возможностями здоровья им. А.С.Макаренко», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №26», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №31» и МБУДПО «Радуга».

Целью принятия данного решения является соблюдение норм действующего законодательства Российской Федерации и эффективного использования муниципального имущества учреждениями образования, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Начальник департамента развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

В.С.Паринов

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О передаче муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, находящегося на балансе МБОУ «Вечерняя (сменная) школа» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»:

- Аппарат Симферопольского городского совета;
- Администрация города Симферополя;
- Правовой департамент аппарата администрации города;
- Департамент развития муниципальной собственности Администрации

города Симферополя Республики Крым;

- Управление образования Администрации города Симферополя Республики Крым;
- Прокуратура города Симферополя.

Начальник департамента развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

В.С.Паринов